
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 44 (631) 

17 НОЯБРЯ 

2023 года 

пятница 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от  10.11.2023 № 522 
 
Об установлении норматива стоимости  
1 кв.м. общей площади жилья  на 4 квартал 2023 года 
по муниципальному району Челно – Вершинский 
Самарской области для расчета размера социальной 
выплаты участникам муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2020 – 2025 годы. 
 
В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» 

на 2020 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального 
района Челно – Вершинский Самарской области от 23.03.2020 № 159, администрация 
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 

4 квартал 2023 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской области в 
размере 22600 рублей для расчета социальной выплаты молодым семьям – участникам  
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2020 – 2025 годы.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергееву. 

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                               В.А. Князькин       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
            от 10.11.2023 № 523 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области 
от 23.03.2020 № 159 «Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение жильем молодых семей на 2020 – 2022 годы». 
 
В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального 

проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 
оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно
-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Феде-
рации»,  администрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 23.03.2020 № 159 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2020 – 2022 годы», изложив програм-
му в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района Н.В. Сергееву. 
 
 
Глава муниципального района  
Челно – Вершинский                                                                В.А. Князькин 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНОЯРИХА 
муниципального района 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09 ноября 2023 года  № 84 
 
О проведении собрания граждан  
в поселке Малый Нурлат сельского  
поселения Краснояриха муниципального  
района Челно-Вершинский Самарской области  
 
В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения 
Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.01.2014 
№ 98 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний 
(конференций) граждан в сельском поселении Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести 24 ноября 2023 года в 14 часов 00 минут собрание граждан, проживающих в 

поселках Советское Иглайкино, Советский Нурлат, Малый Нурлат  сельского поселения 
Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, по вопросу 
ликвидации Советско-Иглайкинского филиала ГБОУ СОШ села Шламка (далее – собрание 
граждан). Место проведения собрания – п. Малый Нурлат, ул. Молодежная, д.1, сельский 
дом культуры. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

3. Разместить копию указанного муниципального правового акта на информационных 
стендах, расположенных в п. Малый Нурлат.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения                                                      Ф.А. Усманов 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
КРАСНОЯРИХА 
муниципального района 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 09 ноября 2023 года  № 84 
 
О проведении собрания граждан  
в селе Малый Нурлат сельского  
поселения Краснояриха муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  
 
В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, решением Собрания представителей сельского поселения 
Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.01.2014 
№ 98 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения собраний 
(конференций) граждан в сельском поселении Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области», администрация сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Провести 24 ноября 2023 года в 14 часов 00 минут собрание граждан, проживающих в 

поселках Советское Иглайкино, Советский Нурлат, Малый Нурлат  сельского поселения 
Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, по вопросу 
ликвидации Советско-Иглайкинский филиал ГБОУ СОШ села Шламка (далее – собрание 
граждан). Место проведения собрания – с.Малый Нурлат, ул.Молодежная, д.1, сельский 
дом культуры. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник», а также 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

3. Разместить копию указанного муниципального правового акта на информационных 
стендах, расположенных в с. Малый Нурлат.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения                                                           Ф.А. Усманов 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 44 (631) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Заключение о результатах публичных слушаний  
в сельском поселении Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самар-

ской области по проекту постановления администрации сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области «Об утверждении проекта 

планировки территории (проект планировки территории с проектом межевания территории ) 
для проектирования объекта» Обустройство куста скважин К-429 Кереметьевского месторож-
дения нефти ООО «Благодаров –Ойл» в границах сельского поселения Челно-Вершины муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области  
 
с. Челно-Вершины                                                                                         15 ноября 2023 год 
 
1.Дата оформления заключения  о результатах публичных слушаний -15 ноября 2023 года 
2.Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях- проект постановления 

администрации сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области «Об утверждении проекта планировки территории (проект 
планировки территории с проектом межевания территории ) для проектирования обьекта» 
Обустройство куста скважин К-429 Кереметьевского месторождения нефти ООО «Благодаров 
–Ойл» в границах сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области  

Основание проведения публичных слушаний - Постановление главы сельского поселения 
Челно-Вершины от 03.10.2023 года №3 «Об утверждении проекта планировки территории
(проект планировки территории с проектом межевания территории) для проектирования 
обьекта» Обустройство куста скважин К-429 Кереметьевского месторождения нефти ООО 
«Благодаров – Ойл» в границах сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области . 

Дата проведения публичных слушаний - с 16 октября по 15ноября 2023 года. 
3.Реквизиты протокола публичных слушаний , на основании которого подготовлено заклю-

чение о результатах публичных слушаниях – от 15 ноября 2023 года. 
4.В публичных слушаниях приняли участие - 5 чел , в том числе участники публичных 

слушаний и постоянно проживающие на территории , в пределах которой проводятся публич-
ные слушания - 5 чел. 

5.Предложения и замечания по проекту планировки территории – не высказаны. 
6.Обобщенные сведения , полученные при учете замечаний и предложений, выраженных 

участниками публичных слушаний и постоянно проживающими на территории , в пределах 
которой проводятся публичные слушания. и иными заинтересованными лицами по вопросам, 
вынесенными на публичные слушания. 

7. Проект Решения Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области  «Об утверждении проекта планиров-
ки территории (проект планировки территории с проектом межевания территории ) для проек-
тирования объекта» Обустройство куста скважин К-429 Кереметьевского месторождения 
нефти ООО «Благодаров –Ойл» в границах сельского поселения Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области  подлежит  утверждению.  

 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области                                                                            С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
муниципального района             
Челно-Вершинский 
Самарской области 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «13»ноября 2023г.  №119  
 
О внесении изменений в постановление администрации  
сельского поселения Челно-Вершины от  12.08.2022г. №75  
«Об утверждении муниципальной программы  «Формирование  
комфортной городской среды» на территории сельского поселения  
Челно-Вершины   на 2023-2025 г.» 
 
В целях  повышения уровня благоустройства сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии с Поста-
новлением  Российской Федерации  от 10.02.2017 года № 169 « Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской  Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
руководствуясь   Уставом сельского поселения Челно-Вершины, администрация сельского 
поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Челно-
Вершины от  12.08.2022г. №75 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды» на территории сельского поселения Челно-
Вершины  на 2023-2025 г.» изложив муниципальную программу «Формирование комфорт-
ной городской среды» на территории сельского поселения Челно-Вершины   на 2023-2025 
г.» в новой редакции согласно приложения №1 к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете « Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                                  С.А. Ухтверов        
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 14.11.2023 № 529  
 
Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение жилыми помещениями  
отдельных категорий граждан на 2024 – 2026 годы» 
 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, в соответствии с Порядком принятия решений о разра-
ботке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их формиро-
вании и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013 
г. № 921,  администрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской обла-
сти 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жилыми помещениями отдель-
ных категорий граждан на 2024 – 2026 годы» (приложение к постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района Н.В. Сергееву 
 
 
Глава муниципального района  
Челно – Вершинский                                                             В.А. Князькин   
 
 
 
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 10 ноября 2023 г.      № 524/1            
 
О дополнении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в 

целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъек-
там малого и среднего предпринимательства 

 
     В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядком 
формирования и ведения Перечня муниципального имущества, утвержденного постановле-
нием администрации муниципального района Челно-Вершинский № 492 от 20.09.2018 г., 
администрация муниципального района 

                                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Дополнить перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, в 

целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального района Челно-Вершинский № 649 от 31.10.2017 г.,  имуществом 
согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по управ-

лению муниципальным имуществом администрации района (А.А. Афанасьеву). 
   
 
Глава муниципального района    
Челно-Вершинский                                                                                 В.А. Князькин 

Содержание 

внесенных 

предложени

й и 

замечаний 

Рекомендации организатора о 

целесообразности или 

нецелесообразности учета 

замечаний и предложений, 

поступивших на 

общественных обсуждений 

или публичных слушаниях 

Выводы 

Предложения, поступившие от участников общественных обсуждений 

или публичных слушаний и постоянно проживающими на 

территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 

Не 

высказаны 

В ходе проведения публичных 

слушаний замечаний и 

предложений не поступало 

Рекомендуется 

утвердить проект 

постановления 

администрации 

сельского поселения 

Челно-Вершины «Об 

утверждении проекта 

планировки 

территории(проект 

планировки территории 

с проектом межевания 

территории ) для 

проектирования 

обьекта» Обустройство 

куста скважин К-429 

Кереметьевского 

месторождения нефти 

ООО «Благодаров –Ойл» 

в границах сельского 

поселения Челно-

Вершины 

муниципального района 

Челно-Вершинский 

Самарской области  

 

рассмотренный на 

публичных слушаниях. 

Предложения, поступившие от иных участников общественных 

обсуждений или публичных слушаний 

 - - 
 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 44 (631) 17 ноября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Изменения в список кандидатов в присяжные заседатели муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 

 

 

Исключен из списка согласно п. 2  ч. 2  ст. 

3 Закона 

Включен в список кандидатов в присяжные 

заседатели  

Федотов Александр Николаевич,  

31.03.1983 

Макаров Дмитрий Владимирович, 

14.06.1982 г.р., зарегистрирован  по  адресу: с. 

Челно-Вершины, 

2 микрорайон, д.8, кв.10 

 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


